УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

' П Р И К А З

Л9. г. Липецк

«Об утверждении перечня региональных инновационных площадок»

В целях реализации части 4 статьи 20 Федерального закона от
29,12,2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с приказом управления образования и науки Липецкой области
от 12.05.2023 № 663 «О внесении изменений в приказ управления образования
и науки Липецкой области от 06.02.2014 № 76 «О порядке признания
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных
действующих в сфере образования организаций, а также их объединений
региональными инновационными площадками» и на основании решения
Координационного органа по вопросам формирования и функционирования
инновационной структуры в региональной системе образования (протокол №
13 от 05.12.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень региональных инновационных площадок
(Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя начальника управления С.Н. Кирину

Начальник управления И. А. Шуйкова

г. Чаплыгина
Липецкой области

групп

39 МБОУ «СШ № 1
имени М.М.
Пришвина»
(г. Елец)

«Мастерство классного руководителя:
рост, поддержка и профессиональное
развитие»

2024-2026

щ
МБОУ СОШ
с. Красное

«Профилизация естественно-научного
и математического образования в
условиях сельской школы через сетевое
взаимодействие»

2024-2027

41 МАОУ
школа
информационных
технологий № 26
г. Липецка

«Наставничество как эффективный
инструмент развития кадрового
потенциала»

2024-2027

Ш у ' - / ; МБОУ «Основная
школа № 25 имени
Героя России
А.В. Теперика»
г. Липецка

«Формирование инклюзивной
культуры .в современных условиях
развития образования»,
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

2024-2027

43 МБОУ «Гимназия
№ 1» г. Липецка

«Человек читающий: школа
территория чтения детей и взрослых»

2024-2027

Ш " ’' г :МБОУ им. Л.Н.
Толстого
(Лев-Т олстовский
район)

«Создание эффективного
метапредметного пространства для
учащихся через проектно­
исследовательскую деятельность»

2024-2027

Ж ; МАОУ инженерно­
технологическая
школа № 27
г. Липецка

«Профессиональное сопровождение
молодых руководителей сферы
образования региона»

2024-2027